ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

DESPACHO DE CANCELAMENTO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Pregão Eletrônico nº 007/2023

Processo Administrativo nº 023/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar e demais

secretarias).

  CONSIDERANDO que foi constatada divergência entre o preço

de referência do Item 9 constante no Edital/Termo de Referência

disponibilizado no Sistema LicitaçõesWeb do TCE-PI (R$ 6,77) e o preço

disponibilizado na Plataforma BLL Compras (R$ 6,58);

  CONSIDERANDO que houve erro na exportação da planilha

inserida no Sistema LicitaçõesWeb do TCE-PI para a Plataforma BLL Compras,

a partir do Item 10, de modo que tanto as quantidades dos itens quanto os

preços de referência estão divergentes;

  CONSIDERANDO que mencionados erros interferem

substancialmente na formulação das propostas pelas empresas licitantes;

  O Prefeito Municipal de Colônia do Piauí RESOLVE CANCELAR

o Pregão Eletrônico nº 007/2023, que tem por objeto a Aquisição de Gêneros

Alimentícios (Merenda Escolar e demais secretarias), determinando a abertura

de novo procedimento licitatório, com a correção dos erros constatados e a

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Sebastião Tapeti, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

publicação do aviso da nova licitação em todos os veículos oficiais

determinados na lei.

  Proceda-se a publicação da presente decisão no Diário Oficial das

Prefeituras Piauienses e a inserção no Sistema LicitaçõesWeb do TCE-PI e na

Plataforma BLL Compras.

Colônia do Piauí (PI), 25 de agosto de 2023.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal

		2023-08-25T10:03:12-0300
	SELINDO MAURO CARNEIRO TAPETI SEGUNDO:00335354343